
                                                                                                                                                                       DR n. 2800/2024

                                                                                                                                                                       Prot. 183686 del 31.10.2024

 

 

LA RETTRICE

 

 

VISTA la Legge 9/5/89 n. 168;

VISTA la Legge 30/11/89 n. 398;

VISTO l’art. 19 della Legge 30/12/2010 n. 240;

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca;

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca del 04.04.2024;

VISTA la delibera del Senato Accademico del 16.04.2024, n. 110;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 23.04.2024, n. 140;

VISTO il D.M. n. 630 del 24.04.2024 che prevede il finanziamento, per l’anno 2024/2025, di borse di

Dottorato di durata triennale per la frequenza di percorsi di dottorati innovativi, a valere sul

PNRR, Missione 4, componente 2 "Dalla Ricerca all'Impresa" – investimento 3.3 "Introduzione

di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono

l’assunzione dei ricercatori dalle imprese";

VISTA la delibera del Senato Accademico del 14.05.2024, n. 130 con la quale sono state assegnate le

borse di Dottorato ai singoli Corsi e sono stati altresì individuati i Corsi di dottorato coerenti con i

temi vincolati di cui all’art. 11 co. 6 del D.M. 629/2024 e all’art. 8 co. 7 del D.M. 630/2024;

VISTO il D.R. 1153/2024 prot. n. 93726/2024 del 20.05.2024 con il quale è stato bandito il concorso a

n. 16 posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in ENERGIA E AMBIENTE per

l'anno accademico 2024/2025 - XL Ciclo;

VISTO il D.R. 1591/2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice per l’ammissione al

corso di Dottorato di Ricerca in ENERGIA E AMBIENTE - XL ciclo – a.a. 2024/2025;

VISTI i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in ENERGIA E AMBIENTE

- XL ciclo – a.a. 2024/2025;

VISTA la dichiarazione della Commissione esaminatrice contenuta nel verbale del concorso, con la

quale la stessa ritiene di non assegnare ad alcun candidato vincitore n. 3 borse di tipologia 4 -

finanziate da Enti terzi o Dipartimenti per assenza di profili scientifici-culturali coerenti con la

tematica di tale borsa, ai sensi dell'art. 11 co. 5 del bando di concorso;

VISTI gli ulteriori finanziamenti da Enti esterni, pubblici o privati, ottenuti sia attraverso bandi

competitivi sia tramite accordi, pervenuti dopo la pubblicazione del bando, che hanno

determinato l'aumento di n. 4 posti con borsa, in conformità a quanto stabilito dall'art. 1 co. 2

dello stesso bando;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

CONSIDERATE le rinunce del Dott. AHMAD SHEHZAD, del Dott. BELLONI ALESSIO, del Dott. BOTTICELLI

SAMUELE, della Dott.ssa KHAZAEE MARYAM, del Dott. PESCHIERA GHIGGO GIANMARCO,

del Dott. RAMEZANIMOUZIRAJI HOSSEINALI



DECRETA

 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso;

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. LOMBARDI VIRGINIE 117/120,00

2. DI BONO GIOVANNI 116/120,00

3. NESTI GIANLUCA 114/120,00

4. VILLANI LORENZO 113/120,00

5. ULRICH GRGAS ASUNTA 113/120,00

6. LEO PAOLO 113/120,00

7. NICOLUCCI EDOARDO 112/120,00

8. ABBADESSA GABRIELE 111/120,00

9. CARVAJAL TÉLLEZ RAUL ALEJANDRO 106/120,00

10. GRAPOW GABRIELE 106/120,00

11. RAMEZANIMOUZIRAJI HOSSEINALI 106/120,00

12. ABDELKADER MAHMOUD MOHAMED MOHAMED 105/120,00

13. PIERSIGILLI PATRIZIA 105/120,00

14. XXX ABDUL RAHMAN 105/120,00

15. ARMANI LUCA 103/120,00

16. MARGANI FRANCESCO 103/120,00

17. CERRI MASSIMO 102/120,00

18. PESCHIERA GHIGGO GIANMARCO 100/120,00

19. CASAGRANDE CINGOLANI ANDREA 99/120,00

20. KHAZAEE MARYAM 95/120,00

21. BELLONI ALESSIO 92/120,00

22. SHENDE SANSHODHAN 91/120,00

23. BOTTICELLI SAMUELE 90/120,00

24. AHMAD SHEHZAD 89/120,00

25. SENNI LUCA 84/120,00

26. AHMED ATEEQUE 84/120,00

27. RAGONESI GIUSEPPE 83/120,00

28. NAQVI SYED ALI ZIA 82/120,00

Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XL Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in ENERGIA

E AMBIENTE

1. LOMBARDI VIRGINIE

Borsa: Sapienza

2. DI BONO GIOVANNI

Borsa: Sapienza

3. NESTI GIANLUCA

Borsa: Sapienza

4. VILLANI LORENZO



 

Borsa: Sapienza

5. ULRICH GRGAS ASUNTA

Borsa: Sapienza

6. LEO PAOLO

Borsa: Sapienza

7. NICOLUCCI EDOARDO

Borsa: Sapienza

8. ABBADESSA GABRIELE

Borsa: Sapienza

9. CARVAJAL TÉLLEZ RAUL ALEJANDRO

Borsa: Sapienza

10. GRAPOW GABRIELE

Borsa: Altri finanziamenti “sviluppo di tecnologie e processi per il design ed il controllo del ciclo

combustibile di un reattore a fusione, nell’ambito del progetto eurofusion” (in collaborazione con

enea), finanziata da: DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ASTRONAUTICA ELETTRICA ED

ENERGETICA (DIAEE)

11. ABDELKADER MAHMOUD MOHAMED MOHAMED

Borsa: Altri finanziamenti progettazione di stack di celle a combustibile polimeriche, finanziata da:

AGENZIA NAZIONALE PER LE NUOVE TECNOLOGIE, L'ENERGIA E LO SVILUPPO

ECONOMICO SOSTENIBILE

12. PIERSIGILLI PATRIZIA

Borsa: D.M. 630 progetto e verifica sperimentale di architetture di guida e navigazione per l’in-

orbit servicing

CUP: B53C24002230004

13. XXX ABDUL RAHMAN

Borsa: Altri finanziamenti ricerca avanzata su combustibili innovativi per propulsione

aerospaziale, finanziata da: SCUOLA DI INGEGNERIA AEROSPAZIALE

14. ARMANI LUCA

Senza borsa

15. MARGANI FRANCESCO

Senza borsa

16. CERRI MASSIMO

Senza borsa

17. CASAGRANDE CINGOLANI ANDREA

Senza borsa

18. SHENDE SANSHODHAN

Senza borsa

19. SENNI LUCA

Senza borsa

Sono, inoltre, ammessi in soprannumero:

1. LUMINATI GIANLUCA (art.8 AR)



 

 
L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

          f.to LA RETTRICE


